
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023г.         № 264 
 
 
О работе бракеражной комиссии  
 
           На основании Положения отдела образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского района Республики Крым, утвержденного 
решением 5-ой сессии первого созыва  Первомайского районного совета 
Республики Крым от 02.12.2014 № 40, на основании приказа отдела 
образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района 
Республики Крым от 15.08.2023г. № 269 «Об организации питания учащихся 
общеобразовательных учреждений Первомайского района в 2023-2024 
учебном году», руководствуясь Уставом МБОУ Черновская школа, в 
соответствии «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных  учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования» (СанПиН 
2.3/2.4.3590-20), с  целью контроля за качеством пищевых продуктов, 
поступающих на пищеблок, в целях осуществления контроля организации 
питания обучающихся, контроля качества поставляемых продуктов и 
соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке МБОУ 
Черновская школа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Созданной бракеражной комиссии в составе:  
Председатель комиссии: 
Эмирусеинова М.Г., директор школы. 
Члены комиссии: 
- Алиева Э.Д., завхоз школы. 
 - Мартыщук Т.Ю., заместитель директора по воспитательной работе. 
- Аджиева Э.И., медицинская сестра. 
-  Нематуллаева С.Н., повар. 
1.1. Осуществлять выполнение следующих обязанностей: 
 контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при 
транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания; 



 проверка складских и других помещений на пригодность для хранения 
продуктов питания, а также условия хранения продуктов; 
 контроль организации работы на пищеблоке; 
 контроль соблюдения правил личной гигиены работниками пищеблока; 
 контроль сроков реализации продуктов питания и качества 
приготовления пищи; 
 контроль выполнения меню; 
 присутствуют при закладке основных продуктов, проверяют выход 
блюд; 
 контроль соответствия пищи физиологическим потребностям 
воспитанников в основных пищевых веществах; 
 проведение органолептической оценки готовой пищи; проверка 
соответствия объемов приготовленного питания объему разовых порций и 
количеству детей. 
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы:                                           М.Г. Эмирусеинова 
 


		2023-09-01T18:06:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"




